
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 15. prosince 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! ustanovená komise posoudila obdržené žádosti a navrhla děkanovi schválení pěti 
žádostí o Mimořádné stipendium na podporu úspěšného studia za zimní semestr AR 
2014/15; děkan rozhodl o vyplacení částky ve výši 10.000,- Kč/student: 
" Martina Pawerová (I. roč. mag., MH); 
" Monika Bársonyová (III. roč. bak., DM); 
" Martin Hamouz (III. roč. bak., JT); 
" Markéta Břundová (I. roč. bak., DaV); 
" David Janošek, DiS. (IV. roč., ČH); 

! děkan fakulty zhodnotil proběhnuvší Překladatelskou dílnu DILIA, která byla 
realizována II. roč. muzikálového herectví (ateliér Mgr. P. Štěpána) v sobotu 13/11 
v DnO; KD rozhodlo o udělení mimořádného stipendia ve výši 1.500,- Kč studentům 
MH, kteří se na této akci nad rámec studijních povinností podíleli; 

! děkan informoval o premiérách inscenací Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet 
Street (DnO, r. Hana Mikolášková) a Pláňka (Marta, r. Gabriela Krečmerová); 

! proděkan Hlavica referoval o prezentaci projektu studentů KSFT a Daniela Gulka 
Chaos srdce, který probíhá v těchto dnech v DnO; 

! tajemník fakulty připomněl konání „Vánočníčku“ nepedagogických zaměstnanců 
JAMU v úterý 16. prosince od 12.00 hod. v DnO a vánoční setkání vedení JAMU ve 
středu 17. prosince od 17.00 hod. na Hudební fakultě; 

! KD diskutovalo navrženou podobu webu (JAMU i fakult) a rozhodlo o vrácení 
návrhu struktury webových stránek pracovní skupině k přepracování z důvodu 
zásadních chyb a absenci některých základních informací; 

! na základě zápisu č. 36/2014 zadal děkan pokyn k vyplacení mimořádného stipendia 
ve výši 450,- Kč pro studentky Ateliéru scénografie jako kompenzaci cestovních 
nákladů do Prahy na pracovní schůzku v rámci přípravy Pražského Quadriennale 
2015; jedná se o: Anna Chrtková (II. roč. bak., S) a BcA. Jana Tkáčová, Adéla 
Vajdíková, Kristína Drinková, Karolína Srpková, Kristýna Hriadelová, Dominika 
Hanzlíková (všechny I. roč. bak., S); 

! KD schválilo mimořádné stipendium ve výši 1.500,- Kč Gabriele Krečmerové (II. 
roč. nav. mag., R) v souvislosti s její aktivitou při kompletaci, třídění a množení 
podkladů pro děkanát; 

! KD vyhlásilo další termín (20. ledna 2015) pro podávání žádostí o Mimořádné 
stipendium na podporu úspěšného studia; 

! KD schválilo návrh Oborové rady DSP na rozdělení částky 27.000,- Kč formou 
mimořádného doktorského stipendia, a to následovně: 
" Mgr. BcA. Pavol Seriš (I. roč.); 
" MgA. Jan Krupa (I. roč.); 
" MgA. Vítězslav Větrovec (III. roč.); 
" MgA. Hana Mikolášková (IV. roč. komb.); 
" Mgr. Pavel Jirásek (II. roč. komb.); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

" MgA. Rebeka Uličná (II. roč.); 
" MgA. Mgr. Lukáš Kopecký (I. roč.); 
" MgA. Pavel Gotthard (III. roč.); 
" Mgr. MgA. Barbora Herčíková (II. roč.); 
" Mgr. Dita Pytlíková Dvořáková (II. roč.); 

! KD rozhodlo o vyplacení mimořádného stipendia ve výši 2.500,- Kč Patriku 
Bouškovi (III. roč. bak., D) za intenzivní přípravu projektu ESF s děkanem VŠMU 
Mgr. art. Peterem Mikulíkem včetně cest na Slovensko (9/2014); 
 

II. Studijní oddělení: 
! KD schválilo žádost MgA. Aleny Štěpánové (II. roč. DSP) o přerušení studia 

z důvodu MD od 1. prosince 2014 do 30. listopadu 2015; 
! KD vyhovělo žádosti MgA. Rebeky Uličné (II. roč. DSP) o zrušení předmětu Od 

textu k obrazu z důvodu malého počtu zaregistrovaných studentů; 
! KD rozhodlo o založení předmětu Vánoční projekt (prof. Kovalčuk) za 2 kredity; 

předmět bude zapsán těmto studentům, kteří se na projektu podíleli: 
" I. roč. bak. (S) - Kristína Drinková; Kristýna Hriadelová; Adéla Vajdíková; 

Dominika Hanzlíková; Karolína Srpková; 
" III. roč. bak. (DaV) - Marie Bravencová; Iveta Kocifajová; Lukáš Kavin; 

Paulína Mazíková; Jana Nechvátalová; Jana Posníková; David Tchelidze; 
Juliána Vališková; Gabriela Veselá; 

! KD rozhodlo o zrušení předmětů Typologie filmové tvorby a Umění kritiky studentů 
Karoliny Ondrové (I. roč. bak., D) a Adama Steinbauera (I. roč. bak., R), protože se 
jedná o předmět osobní specializace; 

! KD schválilo založení předmětu Kulturní a kreativní průmysly (MgA. Zdeňka 
Kujová) v ISu; jedná se o předmět osobní specializace pro studenty I. a II. roč. nav. 
mag. DM (producentství) pro LS AR 14/15 (přednáška 1h, cvičení 1h, samostatná 
příprava 2h, zakončeno zápočtem; 1 kredit). 

 
III. Vnější vztahy: 

! KD přijalo informaci P. Musilové o odeslání dvou projektových žádostí o podporu 
formou grantu DILIA pro rok 2015; 

! KD bylo informováno o odeslání informačního emailu řešitelům projektů FRVUČ 
2014 (Záboj, Halberstadt) v souvislosti s přípravou závěrečné zprávy, která musí být 
dodána do 9. ledna 2015 na adresu pmusilova@jamu.cz a po schválení na KD 12/1 
předána na rektorát (do 15. ledna 2015). 

	   
IV. Zahraniční oddělení: 

! KD se zabývalo stížností studentů programu Erasmus na práci tutorky Mgr. MgA. 
Barbory Herčíkové; relevantnost uvedených informací prověří a řešení navrhne 
proděkan Kovalčuk; 

! M. Labanc informoval KD o proběhnuvších informačních prezentacích programu 
Erasmus+ pro studenty a zaměstnance DIFA, kterých se zúčastilo jen přibližně 15 
zájemců.  
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová            verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


